Et hoc protestatur in forma utiliori qua de iure fieri et dici potest.

11

1423 Juny 1. Capítol del monestir de Sant Pere Màrtir, Barcelona

Fra Joan, Abat del monestir de Poblet, Comissari papal en el procés d’unió i trasllat de convents de Bar-
celona, fa saber a les monges de Sant Pere Màrtir, de l’orde de Predicadors, que, segons la butlla papal, 
constitueix i assigna una pensió anual de 400 florins sobre els béns del monestir de Sant Pere Màrtir, 
que haurà de ser lliurada al venerable fra Ramon de Casanova, prior del monestir de Santa Eulàlia del 
Camp. Per tant mana que en el termini de 6 dies en haver estat requerides pel dit Ramon de Casanova, 
donin i paguin 400 florins de pensió anual sota pena d’excomunió a les monges, de suspensió al convent 
i d’interdicte a l’església del dit monestir.

420. Segueix ratllat Joh.
421. Segueix ratllat domini.
422. Segueix ratllat patriarca.
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Frater Iohannes, Dei gratia Abbas monasterii Populeti, Comissarius ad infrascripta et alia a 
Sede Apostolica specialiter deputatus, venerabilibus et religiosis priorisse et conventui soro-
rum423 sive monialium monasterii Sancti Petri Martiris civitatis Barchinone,424 sub regula ordi-
nis Fratrum Predicatorum viventibus, qui nunc estis et pro tempore fueritis, omnibusque aliis 
et singulis quorum interest vel intererit, quosque presens tangit negotium seu tangere poterit 
quomodolibet in futurum,425 communiter vel divisim, quocumque nomine censeantur, salutem 
in Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini, divina pro-
videntia Pape quinti, eius vera bulla plumbea in cordulis canapis more romane curie pendenti 
munitas, sanas et integras, non viciatas, non cancellats, nec in aliqua parte suspectas, sed omni 
prorsus vitio et suspicione carentes, recepimus, cum omnisque decuit426 reverentia, sub hac 
forma: Martinus episcopus servus servorum Dei et cetera. Inseratur.

Volentes igitur nos frater Iohannes, Abbas et Comissarius memoratus, assignationi et constitu-
tioni dictorum quadringentorum florenorum annue pensionis in preinsertis litteris apostolicis 
contentorum comode427 providere428 eo ut citius in eisdem apostolicis litteris contenta suum 
sorciantur effectum, pro tanto auctoritate apostolica precontenta429 pensionem annuam qua-
dringentorum florenorum auri Aragonie per vos, dictas venerabiles430 religiosas priorissam et 
conventum sororum431 sive monialium dicti monasterii Sancti Petri Martiris, super vestris et 
vestri monasterii, per vos de novo assumendi, fructibus, redditibus et proventibus, venerabili 
et religioso fratri Raymundo de Casanova, priori iamdicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, 
quo adiu[n]xerit vel donech sibi provissum fuerit de aliqua dignitate aut alio beneficio eccle-
siastico, cuius fructus, redditus et proventus tanti annui valoris illam vel illud pro tempore 
obtinenti et in ea vel eo non residenti vel pensione consimilis aut maioris valoris provisum 
fuerit432 annis singulis integre persolvendam, tenore presentium constituimus et etiam assi-
gnamus, prout melius et plenius in preinsertis litteris apostolicis est contentum.433

Pro tanto434 vos venerabiles et religiosas435 sorores Elicsendem de Togoriis, priorissam, Constan-
tiam Alquisimina, subpriorissam, Subiranam Berguesa, Mandinam de Hostalrich, Sibiliam de 
Pallars, Elionorem de Pallars, Periconam Picanyes, Marinam Martiniç, Violant de Clariana, Johan-
nam de Mallenchs, Eulaliam çes Corts et Eulaliam Çervera, sorores sive moniales iamdicti mo-
nasterii436 Sancti Petri Martiris dicte civitatis, que nunc estis presentes437, convocate et congregate 
specialiter ex hac causa intus domum capituli vestri monasterii supradicti et ibidem capitulum 
facientes et celebrantes, succedentesque vobis in prioratu et conventu438 monasterii iamque dicti, 
omnesque alios et singulos quibus noster presens processus dirigitur, tenore presentium requiri-

423. Segueix ratllat predicatricum.
424. sub regula ordinis Fratrum Predicatorum interlineat.
425. Segueix ratllat qui.
426. cum omnisque decuit interlineat.
427. litteris apostolicis contentorum comode interlineat.
428. Providere, interlineat i escrit sobre locum dare ratllat.
429. Segueix ratllat pro tanto vos venerabiles
430. venerabiles interlineat.
431. Segueix ratllat pre.
432. Segueix ratllat integre persolvendam.
433. Segueix ratllat et nichilominus.
434. Pro tanto interlineat.
435. Segueix ratllat dominas.
436. Segueix ratllat sororum Predicatricum.
437. presentes interlineat.
438. et conventu interlineat.
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mus et monemus primo, secundo et tertio, et peremptorie, comuniter et divisim, vobisque et eis 
in virtute sancte obedientie, et sub penis infrascriptis districte precipiendo, mandamus quatenus 
infra sex dies, a die requisitionis vobis pro parte dicti honorabilis Raymundi de Casanova fiende439 
fueritis requisite, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vo-
bis universis et singulis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, de-
tis, solvatis440 seu dari et solvi faciatis anno quolibet, modo supra imposito et contento, iamdicto 
honorabili Raymundo de Casanova, seu cui voluerit loco sui, iamdictos quadringentos florenos 
dicte annue per me supra imposite pensionis, seu secum super eisdem amicabiliter componatis.

Quod si forte premissa omnia et singula non adimpleveritis vel aliquid in contrarium feceritis 
vel impedimentum aliquod prestiteritis per vos441 vel alium seu alios in premissis / vel aliquo 
eorum, directe vel indirecte, palam vel occulte, seu si mandatis nostris, ymo verius apostolicis, 
non parueritis et paruerint cum effectu, in vos omnes et singulas supradictas et alios contradic-
tores quoslibet, et rebelles, et impedientibus et contradicentibus dantes auxilium, consilium vel 
favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, nisi infra spatium predictum a die sententie 
computandi contradictione, impedimento, rebellione, auxilio, consilio et favore et aliis impedi-
mentis destitueritis et destituerint, aut mandatis et monitionibus nostris, ymo verius apostoli-
cis, non parueritis et paruerint, cum effectu, singulariter in singulos et in singulas excomunio-
nis, in capitulum vero seu conventum suspensionis, et in ecclesiam dicti monasterii interdicti 
sententias in his scriptis ferimus et etiam promulgamus, non obstantibus omnibus et singulis 
que iamdictus dominus noster Papa in preinsertis apostolicis litteris voluit non obstare.442

Ceterum cum ad exequtionem premissorum ulterius faciendam nequeamus ad presens, allis 
occupati negotiis, personaliter interesse, honorabilibus, providis et discretis universis et singu-
lis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, precentoribus, tam cathe-
dralium quam collegiatarum, canonicis et parrochialium ecclesiarum rectoribus, ebdomadariis, 
vicariis, presbiteris, curatis et non curatis, secularibus et regularibus, exemptis et non exemptis, 
per civitatem et diocesim Barchinone et alias ubilibet constitutis, et eorum cuilibet insolidum 
super ulteriori exequtione dicti mandati apostolici atque nostri facienda, tenore presentium 
comittimus plenarie vices nostras, donech eas ad nos duxerimus revocandas, quos et eorum 
quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, comuniter et divisim, 
eisque nichilominus et eorum quemlibet in virtute sancte obedientie et sub excomunionis pena, 
quam in ipsos et ipsorum quemlibet non parentes predicta sex dierum canonica monitione pre-
missa ferimus in his scriptis, nisi fecerint que eis in hac parte comittimus, dictricte precipiendo 
mandamus quatenus ipsi vel eorum alter qui pro parte dicti honorabilis Raymundi de Casano-
va fuerint requisiti seu alter eorum fuerit requisitus infra sex dies huiusmodi requisitionis in-
mediate sequentes, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro 
tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus ad vos dictas443 venerabiles et 
religiosas priorissam et conventum, singulasque sorores sive moniales monasterii supradicti 
Predicatricum, que nunc estis et pro tempore fueritis, omnesque alios quibus noster presens 
processus dirigitur, aliasque personas et loca, de quibus expediens fuerit, personaliter accedant 
seu accedat.

Et prefatas litteras apostólicas et hunc nostrum processum et omnia et singula in eis contenta 
vobis et aliis quorum intersit, legant, intiment et fideliter publicare procurent ubi, quando et 

439. fiende interlineat.
440. Segueix ratllat anno quolibet.
441. Segueix ratllat eu al.
442. non obstantibus omnibus et singulis que iamdictus dominus noster Papa in preinsertis apostolicis litteris voluit non obstare 

escrit al marge dret.
443. Segueix ratllat dominas.
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quotiens fuerit opportunum, et nichilomus faciant iamdicto honorabili Raymundo de Casa-
nova vel procuratori suo444 de prefatis quadringentis florenis modo predicto imposita445 anno 
quolibet integriter responderi. Et generaliter omnia et alia et singula nobis in hac parte comissa 
plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam, ita quod 
ipsi subdelegati nostri vel quicumque alii nichil in preiudicium dicti honorabilis Raymundi vel 
procuratoris sui valeant acceptare nec in processibus per nos factis et sententiis per nos latis 
absolvendo vel suspendendo aut alias aliquid inmutare.

Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam 
reservamus, non intendimus propterea comissionem nostram in aliquo revocare, nisi de revoca-
tione ipsa specialiter et expresse in nostris litteris mentio haberetur. Presentem vero processum 
et omnia alia munimenta huiusmodi, constitutionem et assignationem dictorum quadringento-
rum florenorum tangentia, penes dictum Raymundum de Casanova, vel procuratorem suum, 
volumus remanere et non per vos aut aliquem seu aliquos vestrum contra ipsius voluntatem 
quomodolibet detineri. Contrarium vero facientes predicta sex dierum canonica monitione / 
premissa excomunionis sententia innodamus.

Mandamus tamen copiam fieri de premissis,446 si eam petieritis et habere volueritis, vestris tamen 
sumptibus et expensis.447 In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisso-
rum presentem processum seu presens publicum instrumentum per notarium subscriptum fie-
ri et publicari mandamus et nostri sigilli appensione muniri.

Datum et actum Barchinone, intus capitulum dicti monasterii sororum Sancti Petri Martiris,448 
sub anno a nativitate Domini Mº CCCC449 vicesimo tertio, die vero martis, prima die iunii,450 
presentibus venerabilibus et religiosis fratre Petro Güells, fratre Marcho Penaflor, monachis 
dicti monasterii Populeti, discretis Bernardo Bojons, presbitero, Johanne Poncii, notario, Petro 
Dominguiç, scutiffero iamdicti reverendi domini Abbatis, testibus ad premissa vocatis specia-
liter et assumptis, et me Gabriele Canyelles, notario infrascripto. /

12

1423 Juny 2. Barcelona

Fra Joan, Abat del monestir de Poblet, Comissari papal en el procés d’unió i trasllat de convents de Barce-
lona, en haver constituït una pensió anual de 400 florins a pagar per les religioses del monestir Sant Pere 
Màrtir o de les Predicadores o Predicadoresses a fra Ramon de Casanova, prior del monestir de Santa 
Eulàlia o dels frares dels Sachs, i en haver imposat una pensió anual de 300 florins a pagar a les religioses 
del monestir de Sant Pere Màrtir pel prior i frares del monestir de Santa Anna mentre duri el pagament 
de la pensió de 400 florins, que no es possible fer mentre no es faci el transit al monestir de Santa Anna, 
per consegüent, en virtut de la seva autoritat, mana, sota pena d’excomunió, al prior Ramon de Casanova 
passar del monestir de Santa Eulàlia al monestir de Santa Anna i allí rebre l’hàbit dels canonges d‘aquest 
monestir, fer la professió pròpia d’aquests canonges i romandre perpètuament en aquest monestir.

444. vel procuratori suo interlineat.
445. intel imposita interlineat sobre ano ratllat.
446. Segueix ratllat preteritis.
447. Segueix ratllat absolutionem.
448. Sancti Petri Martiris interlineat.
449. Segueix ratllat XXXº.
450. Segueix ratllat anno a nat.
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Frater Johannes, Dei gratia Abbas monasterii Populeti, Terraconensis diocesis, Comissarius ad 
infrascripta a Sede Apostolica delegatus, venerabili et religioso Raimundo de Casanova, priori 
monasterii Sancte Eulalie de Campo, alias dels frares dels Sachs civitatis Barchinone, salutem in 
Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire.

Quia iuxta tenorem comissionis apostolice nobis facte, nos constituimus et assignamus vobis 
annuam pensionem quadringentorum florenorum auri Aragonie per venerabiles et religiosas 
priorissam et conventum monasterii Sancti Petri Martiris, sive de les Preycadoresses dicte civita-
tis, vobis, quamdiu vixeritis seu donech de dignitate equivalenti provisum vobis fuerit, iuxta 
dicte nostre comissionis tenorem et iuxta quandam concordiam inter vos et dictas priorissam et 
conventum inditam et coventam anno quolibet exsolvendam.

Pro qua annua pensione eedem priorissa et conventus annuas pensiones certorum censualium 
mortuorum vobis, presenti et acceptanti, constituerunt et assignarunt, transtulerunt, cesserunt 
et transportarunt cum consensu vicarii451 provincialis provincie Aragonum, ordinis Fratrum 
Predicatorum, et prioris etiam ipsarum priorisse et conventus, ac cum aprobatione et confirma-
tione nostris, ymo verius apostolicis, factis et sequtis, intimationibus debitis, ut anno quolibet 
vobis respondeatur de annuis pensionibus censualium predictorum. Super quibus452 adhuc est 
vobis cautum ulterius per dictas priorissam et conventum, que omnia et singula supradicta 
sufficientia reputavimus et etiam reputamus ad vestri plenissimam securitatem, sic quod453 
nil aliud restat agendum quin dicte annue pensiones in vos transiverint pleno iure,454 et conse-
quenter per nos imponenda in vim eiusdem comissionis455 existat456 annua pensio trescentorum 
exolvenda dictis priorisse et conventui per venerabiles priorem et fratres dicte domus Sancte 
Anne457 anno quolibet, quamdiu ipse teneantur ad458 solutionem dicte quadringentorum flo-
renorum annue pensionis,459 quod fieri nequit donech vos et conventus dicti vestri monasterii 
transieritis ad460 dictam domum Sancte Anne, de quo vobis et461 conventui462 dicti monasterii, 
iuxta tenorem memorate nostre comissionis, licentiam contulimus die presenti; ornamentaque, 
cruces, vestimenta, libros, calices, reliquias, reliquiaria, jocalia et alia bona, mobilia et inmobi-
lia, eiusdem monasterii Sancte Eulalie, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis dicte domui 
Sante Anne et mense conventuali eiusdem auctoritate apostolica nobis comissa463 appropriavi-
mus et applicavimus et tenore presentium appropiamus et applicamus.